



Paschtu

یادونه: معلومات / د بنوونځي مقررات / تړونونه

گران زده کونکي

تاسو پریکړه کړې چې د زده کړې په ډگر کې وړاندیز وگورئ. سربکال تاسو غواړئ ډیرې ګټې ترلاسه کړئ او خپلې دندې فرصتونو ته وده ورکړئ. که تاسو چمتو یاست چې خپل ځان په جدي او جدي ډول ژمن کړئ ، نو تاسو به دا هدف هم ترلاسه کړئ. مور تاسو ته بریالیتوب او په بنوونځي کې ډیر ساتیري غواړو.

گرانو والدينو

تاسو دا هیله هم لرئ چې ستاسو زوی / لور به په تعلیمي وړاندیز کې برخه اخیستو سره د هغه شخصي پرمختګ ته وده ورکړي. زموږ د بریا لپاره ، مور د بنوونځي ستاسو ملاتړ پورې اړه لرو (پرته لدې چې ستاسو د زوی / لور عمر). لاندې معلومات او تړونونه د بریالي ملګرتیا اساس تشکیلوي

تعلیمی کال

زده کونکي د بشپړ تعلیمي کال لپاره نوم لیکنه کوي. د دې په کولو سره ، دوی ژمن دي د بنوونځي په ټول کال کې بنوونځي ته ولاړ شي.

رخصتی

که تاسو نشئ کولی د څرګند دلیلونو لپاره بنوونځي ته لاړشئ ، د تعطیلات یا رخصتی غوښتنه وکړئ. تاسو کولی شئ د ټولګي بنوونکي څخه د رخصتی فورمې ترلاسه کړئ. غوښتنلیکونه باید د رخصتی نیټې څخه 8 ورځې وروسته وسپارل شي.

زموږ د بنوونځي زده کونکو خپلې اجباري زده کړې بشپړې کړي. دوی ډیری د زده کونکو سره په مساوي پښو ولاړ دي. له همدې امله رخصتی یوازې په ندرت سره او په خورا مهم قضیو کې ورکول کیږي.

د رخصتی غزول یا د رخصتی پیل یوازې هغه وخت ورکول کیږي کله چې اصلي کار ګمارونکی والدين ته تایید کړي چې رخصتی بل ډول امکان نلري. د ارزانه ټیکټ غوښتنه نه منل کیږي .

د بنوونځي پېښې / غیر نصابي زده کړې

زده کونکي باید د زده کړې ټول لومړني کورسونو ، اصلي کورسونو ، او انتخابونو کې برخه واخلي چې دوی غوره کړي. دوی به په ټولو مرحلو او پېښو کې برخه واخلي چې بنوونځي لازمي اعلان کړی.

د عکس او ویديو ثبت کول

که زده کونکي یا د دوی قانوني ساتونکي نه غواړي ثبت شوي عکسونه او ویديوګانې د بنوونځي داخلي کارونې لپاره وړاندې شي (پریزینټیشنونه ، ویب پای ، او نور) ، دوی کولی شي دا د بنوونځي کال په پیل کې د ټولګي بنوونکي او د دې له لارې په لیکلي رئیس ته وړاندې شي.

د دندې انتخاب چمتووالی

ځوانان او د دوی والدین لومړني مسؤلیت لري کله چې دندې ته چمتو کيږي. البته، تاسو به زموږ د ښوونکو لخوا په فعاله توګه ملاتړ کيږئ. که تاسو پوښتنې لرئ یا مرستې ته اړتیا لرئ، مهرباني وکړئ په لومړي مرحله کې د ټولګي ښوونکي سره اړیکه ونیسئ. د مسلک مشاور هم کولی شي ستاسو ملاتړ وکړي!

په غیر حاضرۍ کې مقررات

په روزنیز پروګرام کې ګډون داوطلبانه دی. د نوم لیکنې سره، تاسو د ښوونځي زده کړې بشپړولو ته ژمن یاست. د دې دلیل لپاره، مور تمه لرو زده کونکي په وخت او پرته له خنډ ټولګي ته راشي. د ښوونځي حاضرې، غیرحاضرې، اخراج او انضباطي عمل په اړه احکام (غیر حاضرې او انضباطي حکم 410.130) په حذف او خنډ باندې پلي کيږي. که چیرې یو زده کونکی د ښوونځي په کال کې له 14 څخه ډیر غیر حاضر غیر حاضرې ولري، له ښوونځي څخه د حتمي اخراج لپاره یوه پروسه (د ښوونځي کمیسیون په ګډون) به پیل شي.

لنډمهاله او موجه عذر (د مثال په توګه د ناروغۍ په حالت کې)

د یاد شوي تلیفون په لومړۍ ورځ، د ښوونځي ودانۍ ته د سهار له 8:20 څخه تر 8:30 بجو پورې یا د سهار له 10:00 څخه تر 10:30 پورې زنگ ووهئ. د خپل ټولګي ښوونکي یا د ځانګي ښوونکي سره راجسټر کړئ.

خنډ او نیمګړتیاوې په سند کې څنګه ذکر کيږي؟

- که چیرې زده کونکی په ټولګي کې شتون ونلري، خنډ به د ټولګي په پیل کې په پام کې ونیول شي.
- که چیرې زده کونکی لږترلږه یو درس (45 دقیقې) لپاره غیر حاضر وي، هغه به غیر حاضر وګل شي. په ښوونځي کې هره نیمه ورځ یوه نشتوالی محاسبه کيږي.

بخښنه / توجیه عذر

د ځوانانو لخوا بخښنه باید د نه شتون یا خنډ وروسته د 8 ورځو څخه وروسته د ټولګي ښوونکي ته وړاندې شي. که دا امکان ونلري، د مثال په توګه د اوږدې مودې ناروغۍ له امله، بخښنه باید د پوست یا بریښنالیک له لارې په 8 ورځو کې واستول شي. د بخښنې لیک د دې مودې په اړه دلیلونه او معلومات ولري. د کوچنیانو په حالت کې، والدین باید د ښوونکي لیک لاسلیک کړي.

د بلوغ عمر: د 18 کالو څخه ډیر عمر لرونکي زده کونکي

هغه زده کونکي چې عمر یې 18 ته رسېدلی وي قانوني عمر لري او د ټولني، حکومت او ښوونځي څخه په خپلواکه توګه کار کوي. ښوونکي والدین ته د دوی لورۍ او زامنو ته د زده کړې او لاسته راوړنو اړوند مهمو مسلو په اړه خبر ورکوي. که بالغ زده کونکي نه غواړي دا معلومات د دوی والدین ته ولېږدول شي، دوی کولی شي د ښوونځي کال په پیل کې (یا د بلوغ په وخت کې) لیکلې د ټولګي ښوونکي ته خبر ورکړي او د هغې له لارې مدیر ته.

یادونه: مهمې پریکړې (د بیلګې په توګه پریښودل، انضباطي عمل، له ښوونځي څخه ایستل، او نور) په هر حالت کې د والدین لخوا په پام کې نیول کيږي.

د ښوونځي کال په جریان کې د ښوونځي پریښودو لګښت مقررات

والدین، قانوني ساتونکي خبر کيږي که چیرې یو څوک د ښوونځي کال په جریان کې د ښوونځي ادارې له رضایت پرته ښوونځي پریږدي، یا که یو ځوان د دوی د چلند له امله له ښوونځي څخه ایستل کيږي 800 CHF. بالغ ځوانانو ته د بل په توګه ورکول کيږي.

توجه: د تعلیمي وړاندیزونو لیدنه وړیا ده. په هر صورت، دا په کال کې د 18000 CHF څخه ډیر لګښت کوي. د ښوونځي د ژر پریښودو یا محرومیت په حالت کې، ټولګي په خراب ډول کار کوي: لګښتونه دوام لري پرته لدې چې بل زده کونکی د دې وړتیا ولري چې ګټې ترلاسه کړي. د لګښت دا مقررات د نوم لیکنې تړون برخه ده او پیژندل کيږي کله چې ښوونځي پیل کيږي.